
Rangliste Genossenschaftsschau 19. Oktober 2019
VZG Malters-Schachen

Rang Kat. Nr.Name TVD-Nr Vater Besitzer Geb. Datum LL MIW

Abt.1: Kühe mit hoher Lebensleistung

Preisspender: VZG Malters-Schachen

1 7 JELENA CH 120.0885.9222.7 JONGLEUR-ET Lustenberger Daniel 16.09.2010 58213 128

2 5 RUANDA CH 120.0854.4778.0 HURAY Theiler Gebrüder 05.04.2010 69178 115

3 3 OLANDA CH 120.0611.2566.4 ZASTER-ET Thürig Hanspeter 25.04.2008 58661 81

4 6 NELLA CH 120.0892.7271.5 PETER-ET Bachmann Dominik 12.07.2010 81755 111

5 4 ERLE CH 120.0676.3057.5 EAGLE-ET Bühler René 22.06.2008 61943 77

6 1 PAEDI CH 120.0333.2893.2 ROXWAY-ET Thürig Hanspeter 17.12.2002 99744 76

Abt. 2: Dauerleistungskühe in Laktation 

Wanderpreisspender: Krummenacher Lohnunternehmer, Malters

1 13 MALOJA CH 120.1011.5269.8 MARVIN-ET Bachmann Dominik 18.12.2011 45917 95

2 9 SUSI CH 120.0868.1870.1 ALIBABA Schumacher Ueli 04.05.2010 46981 103

3 11 VARA CH 120.0932.5962.7 MARVIN-ET Bachmann Dominik 14.05.2011 52610 89

4 10 VICKI CH 120.0924.4883.1 VASIR Thürig Hanspeter 14.01.2011 40983 114

5 12 WENDY CH 120.0914.2972.5 SIRKAN-ET Krummenacher Toni 14.09.2011 43035 99

6 8 CONNY CH 120.0839.5579.9 ALIBABA Küng Fridolin 12.03.2010 50635 113

Abt. 3: Hoch- +  Dauerleistungskühe galt

Wanderpreisspender: Garage Seeberger, Malters

1 15 MEGI CH 120.0892.7150.3 JONGLEUR-ET Theiler Gebrüder 08.06.2010 62992 94

2 14 TUNIA CH 120.0641.9155.0 TAMOIL Bachmann Dominik 03.08.2008 68601 96

Abt. 4: Aeltere Kühe (über 5-Jährig) gek. bis 30. 4.2019

Wanderpreisspender: Bürkli Josef, Schachen Kalbedatum

1 22 VIONA CH 120.1125.0150.8 VIGOR-ET Lustenberger Daniel 05.07.2014 26.02.2019 132

2 23 BLUEEMLI CH 120.0999.4412.1 VIGOR-ET Krummenacher Toni 28.10.2011 06.02.2019 99

3 27 VIAMALA-ET CH 120.1069.0219.9 DALLY-ET Schwegler Ueli + Tim 19.09.2013 11.02.2019 128

4 26 NORA CH 120.1013.6905.8 NOLDI Buholzer Josef 16.06.2012 20.03.2019 92

5 25 BOUNCE CH 120.1140.6548.0 SERAIL Theiler Gebrüder 03.04.2014 22.12.2018 125

6 24 MUNGGE CH 120.0939.8442.0 PIXTON Theiler Gebrüder 02.02.2011 27.02.2019 105 *

7 19 CALIFIN CH 120.1003.1688.6 CALYPSO Bühler René 03.08.2012 15.03.2019 88

8 20 CINDI CH 120.0973.6154.8 CALYPSO Buholzer Josef 27.09.2011 02.01.2019 109

9 17 CORINA CH 120.1100.9673.0 VIRESTAR Küng Fridolin 09.07.2014 18.12.2018 112

10 21 ESPERANTA CH 120.1085.5459.4 ESPERANTO Bühler René 14.09.2014 29.03.2019 93

11 18 HOMALI CH 120.1146.4033.5 ZEPHIR Krummenacher Toni 23.04.2014 04.03.2019 127



Abt. 5: Aeltere Kühe (über 5-jährig) gek ab 1.5.2019

Wanderpreisspender: Bühler Luzia + René; Hellbühl

1 32 SEIDE CH 120.1085.5453.2 SILVERSTAR Bühler René 21.04.2014 83

2 28 EVELINE CH 120.1102.7720.7 NELGOR Theiler Gebrüder 26.11.2013 14.09.2019 110

3 30 ASTRA CH 120.1118.7872.4 ASTRO Thürig Hanspeter 15.03.2014 04.05.2019 100

4 33 HELENE CH 120.1154.0564.3 FANTASTIC-ET Schumacher Ueli 05.08.2014 02.05.2019 109

5 31 NEVADA CH 120.1140.3282.6 NIRVANA Bachmann Dominik 27.03.2014 112

Abt. 6: Aeltere Galtkühe (über 5-jährig)

Wanderpreisspender: Landi Pilatus, Malters

1 38 ALBINA CH 120.1102.7710.8 ALIBABA Theiler Gebrüder 19.09.2013 98

2 39 ANNE CH 120.1118.7856.4 ASTRO Thürig Hanspeter 29.10.2013 105

3 40 FLURINA CH 120.1088.7268.1 FANTASTIC-ET Wicki Josef 23.12.2013 97 *

4 35 WONNE CH 120.1013.6906.5 WILLIAM BV Buholzer Josef 18.06.2012 100

5 36 GATTUSA CH 120.0706.3327.3 GATTUSO Schumacher Ueli 01.02.2013 123

6 37 PRESTA CH 120.0641.9183.3 PRELUDE-ET Bachmann Dominik 04.07.2013 92

7 34 MINZE CH 120.0953.9334.3 PEAK Renggli Peter 03.09.2011 89

Abt. 7a: Melkkühe bis 5-jährig gek. bis 30.4.2019

Wanderpreisspender: Arnold AG, Schachen

1 48 VANESSA CH 120.1166.3396.0 FALK Schwegler Ueli + Tim 26.07.2015 16.01.2019 123

2 51 GALA CH 120.1125.0164.5 GENOX-BOY Lustenberger Daniel 05.10.2015 21.04.2019 130

3 43 JAVA CH 120.1170.7342.0 BAJAZZO Theiler Gebrüder 30.12.2014 27.04.2019 100

4 52 BLOMSTER CH 120.1184.6688.7 BLOOMING-ET Bühler René 16.11.2015 26.01.2019 97

5 50 CLOE CH 120.1199.9504.1 BLOOMING-ET Küng Fridolin 26.09.2015 01.04.2019 115

6 49 BERNINA CH 120.1223.9895.2 BOMBAY Buholzer Josef 03.09.2015 30.11.2018 105

7 47 VEIALI CH 120.1142.1265.5 VERI Burri Josef 17.07.2015 14.01.2019 98

8 45 PANAMA CH 120.1122.7947.6 NESCARDO Burri Andreas 08.06.2015 07.04.2019 100

9 42 MARINA CH 120.1120.6333.4 VIRESTAR Widmer Ivo 04.11.2014 04.03.2019 114

Abt. 7b: Melkkühe bis 5-jährig gek.ab 1.5.2019

Wanderpreisspender: UtroFikofit, Hergiswil

1 60 BORABORA CH 120.1296.5735.9 FACT-ET Theiler Gebrüder 13.05.2016 26.05.2019 125

2 55 NENA CH 120.1184.6680.1 NESCARDO Bühler René 08.07.2015 16.07.2019 94

3 61 AGNOLIA CH 120.1255.5838.4 ASSAY-ET Bachmann Dominik 18.07.2016 19.09.2019 94

4 59 LOU CH 120.1222.1648.5 NORWIN Schumacher Ueli 21.03.2016 12.10.2019 103

5 57 TUSSI CH 120.1222.1642.3 GENOX-BOY Schumacher Ueli 11.09.2015 13.07.2019 96



Abt. 8: Galtkühe bis 5-jährig

Wanderpreisspender: BK Transport AG, Eschenbach

1 64 KLEOPATRA CH 120.1253.6469.5 ENRICO Krummenacher Toni 14.10.2015 91

2 62 SAENDY CH 120.1154.0569.8 VIGOR-ET Schumacher Ueli 27.10.2014 92

3 63 KIWI CH 120.1220.2164.5 NESCARDO Krummenacher Toni 01.04.2015 108

4 65 RINA CH 120.1122.7967.4 WESTPOINT-ET Burri Andreas 12.05.2016 99

Abt. 9: Erstmelkkühe gek. bis 31.5.2019

Wanderpreisspender: Tierarztpraxis Bühlmann, Ruswil

1 76 BIJOU CH 120.1250.3346.1 BIVER Bühler René 03.11.2016 11.03.2019 108

2 77 ALASKA CH 120.1327.3287.6 EEYORE Theiler Gebrüder 21.01.2017 01.04.2019 104

3 74 AMANDA CH 120.1304.8466.1 ASSAY-ET Bachmann Dominik 11.10.2016 26.11.2018 113

4 71 ZISKA CH 120.1271.6270.1 ZIDANE Buholzer Josef 06.09.2016 29.10.2018 119

5 69 NESCA GIRL CH 120.1250.3341.6 NESCARDO Bühler René 08.08.2016 13.02.2019 93

6 73 NENA CH 120.1204.3614.4 NATIONAL Krummenacher Toni 17.09.2016 06.02.2019 100 *

7 67 ALINDE CH 120.1262.9699.5 ALINO Thürig Hanspeter 22.03.2016 05.10.2018 110

8 75 CHARLOTTA CH 120.1306.1031.2 GENOX-BOY Schumacher Ueli 30.10.2016 15.03.2019 119

9 72 NOVINA CH 120.1262.9716.9 NORWIN Thürig Hanspeter 14.09.2016 11.02.2019 121

10 66 ALMA CH 120.1242.3855.3 ARAMON Burri Josef 30.01.2016 28.11.2018 109

11 68 ALYA CH 120.1242.3857.7 VERI Burri Josef 17.06.2016 17.01.2019 102

Abt. 10: Erstmelkkühe gek. ab 1.6.2019

Wanderpreisspender: Lötscher Tiefbau, Littau

1 89 MIRA CH 120.1366.2805.2 HAEGAR Theiler Gebrüder 28.09.2017 14.09.2019 110

2 88 MURIEL CH 120.1366.2800.7 HAEGAR Theiler Gebrüder 21.08.2017 02.10.2019 123

3 81 LONA CH 120.1291.1173.8 LORDAN Degen Xaver 03.11.2016 16.07.2019 87

4 85 VERONA CH 120.1304.8490.6 VIVID Bachmann Dominik 18.04.2017 04.06.2019 120

5 82 RICARDA CH 120.1271.0962.1 NORWIN Küng Fridolin 05.11.2016 12.06.2019 109

6 80 KLAERI CH 120.1306.1024.4 NORWIN Schumacher Ueli 04.09.2016 26.09.2019 108

7 83 SELINA CH 120.1304.8474.6 SURGE Bachmann Dominik 26.11.2016 23.06.2019 106

Abt. 11: Erstmelkkühe galt

Wanderpreisspender: Lisibach Lohnunternehmung, Littau

1 94 VALESKA CH 120.0698.3110.9 BLOOMING-ET Schwegler Ueli + Tim 01.11.2016 127

2 92 CARLA CH 120.1271.0960.7 BLOOMING-ET Küng Fridolin 01.09.2016 112

3 93 ELFRIEDE CH 120.1296.5759.5 BLOOMING-ET Theiler Gebrüder 02.10.2016 125

4 91 GINA CH 120.1255.5812.4 GLARUS-ET Bachmann Dominik 10.02.2016 119

5 90 ARAGONA CH 120.1250.3326.3 ARAGON Bühler René 19.12.2015 91



Abt. 12: Aeltere Rinder geb. bis 30 9.2017

Wanderpreisspender: Die Mobiliar, Remund Stephan, Malters

1 100 BIRKE CH 120.1345.6520.5 BLOOMING-ET Bühler René 12.08.2017 104

2 103 CRESTA CH 120.1344.7311.1 BLOOMING-ET Küng Fridolin 11.09.2017 123

3 97 WALSTREET CH 120.1366.8032.6 WILLIAM Krummenacher Toni 13.07.2017 99

4 99 LEA CH 120.1344.7308.1 VERO Küng Fridolin 03.08.2017 112

5 106 SARA CH 120.1122.7995.7 ORELIO Burri Andreas 27.09.2017 111

6 102 ALEXA CH 120.1388.1422.4 PILATUS Widmer Ivo 01.09.2017 100

7 95 LORA CH 120.1291.1174.5 LORDAN Degen Xaver 03.11.2016 87

8 96 VERA CH 120.1291.1182.0 VERO U-BACH Degen Xaver 27.02.2017 90

9 105 GISELA CH 120.1338.1971.2 GUSTI-ET Burri Josef 23.09.2017 114

10 98 OCARINA CH 120.1366.8035.7 ORELIO Krummenacher Toni 18.07.2017 103

11 101 MEIERIESLI CH 120.1366.8038.8 MATRIX Krummenacher Toni 30.08.2017 114 *

Abt. 13: Mitlere Rinder geb. von 1.10.2017 bis 31.3.2018

Wanderpreisspender: Baugeschäft Gloggner, Ruswil

1 109 ANEMONE CH 120.1366.8049.4 BESTMAN Krummenacher Toni 28.12.2017 106

2 110 TAMARA CH 120.1122.8007.6 ALBERTLI Burri Andreas 08.01.2018 116

3 108 CARMELA CH 120.1344.7316.6 BLOOMING-ET Küng Fridolin 16.11.2017 115

4 107 RENI CH 120.1375.1909.0 ANIBAL-ET Wicki Josef 18.10.2017 114

5 111 ORCHIDE CH 120.1397.6497.9 KASPER Krummenacher Toni 14.01.2018 83

6 112 VELLA CH 120.1304.8538.5 VIVID Bachmann Dominik 04.02.2018 119

7 113 SAMANDA CH 120.1375.1919.9 PAYSSLI-ET Wicki Josef 05.02.2018 118

Abt. 14: Junge Rinder geb. ab 1.8.2018

Wanderpreisspender: Urs Schmid Landmaschinen, Littau

1 119 VICTORIA CH 120.1420.0493.2 HAEGAR Schwegler Ueli + Tim 09.12.2018 123

2 120 VACCA CH 120.1447.0289.8 SALOMON Schwegler Ueli + Tim 16.01.2019 114

3 121 VOLLMILCH CH 120.1420.0497.0 CAPUCINO Schwegler Ueli + Tim 11.02.2019 121

4 122 BAILEYS CH 120.1490.3625.7 SUPERSTAR Bachmann Dominik 11.06.2019 116

5 118 AKIRA CH 120.1440.6115.5 ARROW Bachmann Dominik 03.09.2018 120

6 117 BERTA CH 120.1440.6113.1 BENDER-ET Bachmann Dominik 01.09.2018 115

7 116 SENTA CH 120.1437.0226.4 BLUEM-BOY Krummenacher Toni 10.08.2018 93



Kühe mit hohem Eiweissgehalt (gereiht nach % der Letzten Laktation)

Wanderpreisspender: Schwegler Ueli, Eigenthal Eiweiss

1 48 VANESSA CH 120.1166.3396.0 FALK Schwegler Ueli + Tim 26.07.2015 4.06 123

2 31 NEVADA CH 120.1140.3282.6 NIRVANA Bachmann Dominik 27.03.2014 4.01 112

3 18 HOMALI CH 120.1146.4033.5 ZEPHIR Krummenacher Toni 23.04.2014 4 127

4 27 VIAMALA-ET CH 120.1069.0219.9 DALLY-ET Schwegler Ueli + Tim 19.09.2013 3.99 128

5 94 VALESKA CH 120.0698.3110.9 BLOOMING-ET Schwegler Ueli + Tim 01.11.2016 3.83 127

6 63 KIWI CH 120.1220.2164.5 NESCARDO Krummenacher Toni 01.04.2015 3.76 108

7 61 AGNOLIA CH 120.1255.5838.4 ASSAY-ET Bachmann Dominik 18.07.2016 3.74 94

8 91 GINA CH 120.1255.5812.4 GLARUS-ET Bachmann Dominik 10.02.2016 3.71 119

Schöneuter Abt. 1,2,4 und 5

Wanderpreisspender: Steiner Energie, Malters

1 22 VIONA CH 120.1125.0150.8 VIGOR-ET Lustenberger Daniel 05.07.2014 132

2 27 VIAMALA-ET CH 120.1069.0219.9 DALLY-ET Schwegler Ueli + Tim 19.09.2013 128

3 23 BLUEEMLI CH 120.0999.4412.1 VIGOR-ET Krummenacher Toni 28.10.2011 99

4 26 NORA CH 120.1013.6905.8 NOLDI Buholzer Josef 16.06.2012 92

5 7 JELENA CH 120.0885.9222.7 JONGLEUR-ET Lustenberger Daniel 16.09.2010 128

Schöneuter Abt. 7a,7b,9 und 10

Wanderpreisspender: Rüedi Technik, Littau

1 48 VANESSA CH 120.1166.3396.0 FALK Schwegler Ueli + Tim 26.07.2015 123

2 76 BIJOU CH 120.1250.3346.1 BIVER Bühler René 03.11.2016 108

3 89 MIRA CH 120.1366.2805.2 HAEGAR Theiler Gebrüder 28.09.2017 110

Kühe mit hoher Milchleistung (gereiht nach Milchleistung)

1 1 PAEDI CH 120.0333.2893.2 ROXWAY-ET Thürig Hanspeter 17.12.2002 99744 76

2 6 NELLA CH 120.0892.7271.5 PETER-ET Bachmann Dominik 12.07.2010 81755 111

3 5 RUANDA CH 120.0854.4778.0 HURAY Theiler Gebrüder 05.04.2010 69178 115

4 14 TUNIA CH 120.0641.9155.0 TAMOIL Bachmann Dominik 03.08.2008 68601 96

5 15 MEGI CH 120.0892.7150.3 JONGLEUR-ET Theiler Gebrüder 08.06.2010 62992 94

6 4 ERLE CH 120.0676.3057.5 EAGLE-ET Bühler René 22.06.2008 61943 77

Rinderchampion 2019

Preisspender. Schwegler Ueli

1 119 VICTORIA CH 120.1420.0493.2 HAEGAR Schwegler Ueli + Tim 09.12.2018 123

Miss Malters 2019

1 22 VIONA CH 120.1125.0150.8 VIGOR-ET Lustenberger Daniel 05.07.2014 132




